

## 八、财政、金融

# 区级财政收入情况

单位：万元

| 项 目                  | 本 期     | 同 期     | 同比增长±% |
|----------------------|---------|---------|--------|
| 一般预算收入               | 883603  | 953325  | -7.3   |
| 税收收入                 | 459479  | 726773  | -36.8  |
| 增值税                  | 91806   | 217059  | -57.7  |
| 企业所得税                | 86983   | 133233  | -34.7  |
| 个人所得税                | 44836   | 68918   | -34.9  |
| 水资源税                 | 1481    | 1611    | -8.1   |
| 城市维护建设税              | 48438   | 65529   | -26.1  |
| 房产税                  | 55877   | 52388   | 6.7    |
| 印花税                  | 17585   | 18513   | -5.0   |
| 城镇土地使用税              | 9713    | 8812    | 10.2   |
| 土地增值税                | 53355   | 69149   | -22.8  |
| 车船税                  | 9361    | 8969    | 4.4    |
| 耕地占用税                | 392     | 1293    | -69.7  |
| 契税                   | 39035   | 80474   | -51.5  |
| 环境保护税                | 584     | 554     | 5.4    |
| 其它税收收入               | 33      | 271     | -87.8  |
| 非税收入                 | 424124  | 226552  | 87.2   |
| 教育费附加、地方教育费附加、残疾人保障金 | 41449   | 53191   | -22.1  |
| 教育资金收入               | 31121   | 43934   | -29.2  |
| 森林植被恢复费              | 2011    | 622     | 223.3  |
| 保障性安居工程资金收入          | 31121   | 43934   | -29.2  |
| 其他专项收入               | 1674    | 0       | -      |
| 行政事业性收入收入            | 4715    | 7750    | -39.2  |
| 罚没收入                 | 10254   | 7801    | 31.4   |
| 国有资源（资产）有偿使用收入       | 295240  | 67535   | 337.2  |
| 其他收入                 | 6539    | 1785    | 266.3  |
| 政府性基金收入              | 312388  | 819974  | -61.9  |
| 国有资本经营预算收入           | 10136   | 17570   | -42.3  |
| 区级财政收入合计             | 1206127 | 1790869 | -32.7  |

# 区级财政支出情况

单位：万元

| 项 目         | 本 期     | 同 期     | 同比增长±%  |
|-------------|---------|---------|---------|
| 一般公共预算支出    | 1191942 | 1443232 | -17.4   |
| 一般公共服务      | 156233  | 102972  | 51.7    |
| 国防支出        | 65      | 28      | 132.1   |
| 公共安全        | 69798   | 66412   | 5.1     |
| 教育支出        | 311173  | 312419  | -0.4    |
| 科学技术        | 4485    | 7707    | -41.8   |
| 文化旅游体育与传媒   | 10284   | 12451   | -17.4   |
| 社会保障和就业     | 208119  | 197740  | 5.2     |
| 卫生健康        | 121248  | 142825  | -15.1   |
| 节能环保        | 8991    | 18126   | -50.4   |
| 城乡社区事务      | 99313   | 370718  | -73.2   |
| 农林水事务       | 129541  | 117041  | 10.7    |
| 交通运输        | 16106   | 36086   | -55.4   |
| 资源勘探信息等事务   | 4274    | 1862    | 129.5   |
| 商业服务业等事务    | 3       | 9       | -66.7   |
| 金融支出        | 384     | 0       | -       |
| 自然资源海洋气象等事务 | 7921    | 3270    | 142.2   |
| 住房保障支出      | 7902    | 10071   | -21.5   |
| 粮油物资储备      | 113     | 1227    | -90.8   |
| 灾害防治及应急管理   | 7897    | 12350   | -36.1   |
| 其他支出        | 6882    | 9227    | -25.4   |
| 债务付息        | 21110   | 20638   | 2.3     |
| 债务发行费用      | 100     | 53      | 88.7    |
| 政府性基金支出     | 666377  | 953957  | -30.1   |
| 国有资本经营预算支出  | 4665    | 24      | 19337.5 |
| 区级财政支出合计    | 1862984 | 2397213 | -22.3   |

## 银行业金融机构情况

| 指 标           | 单 位 | 本 期     | 同 期     | 同 比   |
|---------------|-----|---------|---------|-------|
| 一、从业人员数       | 人   | 2455    | 2430    | 1.0   |
| 二、营业网点数       | 个   | 165     | 167     | -1.2  |
| 三、总资产（本外币）    | 万元  | 2341.11 | 2092.45 | 11.9  |
| 四、各项贷款        | 亿元  | 1275.85 | 1136.38 | 12.3  |
| 按放款渠道分类：      |     |         |         |       |
| ①表内贷款         | 万元  | 1087.07 | 966.64  | 12.5  |
| ②表外业务         | 万元  | 130.79  | 115.39  | 13.3  |
| 按贷款对象分类：      |     |         |         |       |
| ①对公贷款（含私营）    | 万元  | 859.74  | 698.24  | 23.1  |
| 其中：外币贷款       | 万元  | 0.29    | 0.29    | -1.9  |
| ②个人贷款（含个体户）   | 万元  | 383.89  | 416.22  | -7.8  |
| 按贷款投向分类：      |     |         |         |       |
| ①工业贷款         | 万元  | 284.62  | 248.08  | 14.7  |
| ②涉农贷款         | 万元  | 117.23  | 99.95   | 17.3  |
| ③示范小城镇贷款      | 万元  | 55.87   | 71.84   | -22.2 |
| ④基础设施贷款       | 万元  | 174.40  | 142.53  | 22.4  |
| ⑤个人住房/商用房抵押贷款 | 万元  | 331.70  | 350.80  | -5.4  |
| ⑥小微企业贷款       | 万元  | 201.14  | 186.38  | 7.9   |
| ⑦绿色金融贷款       | 万元  | 47.63   | 48.04   | -0.9  |
| ⑧“两权”抵押贷款     | 万元  |         |         |       |
| 五、不良贷款        | 万元  | 33.21   | 32.06   | 3.6   |
| 六、各项存款        | 亿元  | 1499.75 | 1281.03 | 17.1  |
| ①企业存款         | 万元  | 465.72  | 405.40  | 14.9  |
| 其中：外币存款       | 万元  | 8.62    | 6.80    | 26.9  |
| ②个人存款         | 万元  | 1030.25 | 867.51  | 18.8  |
| 其中：外币个人存款     | 万元  | 1.73    | 1.64    | 5.3   |
| ③非银存款（含同业存款）  | 万元  | 2.71    | 1.55    | 74.9  |